Дело № 5-69-408/2021
УИД: 91MS0069-01-2021-001166-38

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2021 года			Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по Раздольненскому району УФССП России по Республике Крым о привлечении к административной ответственности
Панчешного Романа Александровича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, не женатого, иждивенцев не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты»
по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

13 ноября 2021 в 00:01 часов Панчешный Р.А. находясь по месту регистрации по адресу: «данные изъяты», по истечении 60-ти дней для добровольной оплаты штрафа, установленных ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не оплатил штраф в размере 500,00 рублей, назначенный постановлением Раздольненским районным судом Республики Крым  от «данные изъяты» по делу «данные изъяты», согласно которому Панчешный Р.А. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ.
Своими действиями (бездействием) Панчешный Р.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
В суде Панчешный Р.А. свою вину в совершении правонарушения признал полностью, не оспаривал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении.
Выслушав лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в деяниях Панчешного Р.А. состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина Панчешного Р.А. совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, копией постановления Раздольненского районного суда Республики Крым от «данные изъяты» по делу «данные изъяты», согласно которому Панчешный Р.А. был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.1 КоАП РФ, с отметкой о вступлении в законную силу от «данные изъяты»; письменными объяснениями Панчешного Р.А. от 29.11.2021; справками на физическое лицо из баз данных ИБД «Регион» и СООП о фактах привлечения лица к административной ответственности; сведениями о правонарушителе.
Доказательства по делу непротиворечивы и полностью согласуются между собой, мировой судья находит их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, судом не установлено.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и безопасность, личность виновного лица, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа установленного санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Панчешного Романа Александровича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание виде административного штрафа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28); наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь; ИНН 9102013284; КПП: 910201001; БИК: 013510002; Единый казначейский счет:  40102810645370000035; Казначейский счет:  03100643000000017500; Лицевой счет:  04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код сводного реестра: 35220323; ОКТМО: 35639000; КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140; Наименование платежа: денежное взыскание (штрафы) по делу об административном правонарушении № 5-69-408/2021; УИН: 0.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в Раздольненский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района.
Мировой судья                                            	Королёв Д.С.